1) Luc. 15, 8. 11, 5. 18, 2 sq. 2) Luc. 11, 9. 3) Rhenani 

ed. I. Nobis et qu. est etc. 4) Cf. de virg. vet. 1. 5) Rhe¬ 

nani ed. I. credamus. 6) Rig. demissuni. 7) Rhen. ed. L 

filius. 
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nomine dei1) varie visum patriarchis 2), in prophetis semper 
auditum, postremo delatum ex spiritu patris dei et virtule 
in virginem Mariam, carnem factum in utero eius et ex ea 
natum egisse3) Iesuin Christum, exinde praedicasse novam 
legem et novam promissionem regni coelorum, virtutes fe- 
cisse, fixum cruci, tertiadie resurrexisse, in coelos ereptum 
sedere *) ad dexteram patris, misisse vicariam vim spiritus 
sancti, qui credentes agat, venturum cum claritate ad su- 
mendos sanctos in vitae aeternae et promissorum coelestium 
fructum et ad profanos iudicandos5) igni perpetuo, facta 
utriusque partis resuscitatione cum carnis restitutione6). 
Haec regula a Christo, ut prohabitur instituta, nullas habet 
apud nos quaesliones, nisi quas haereses inferunt, et quae 
haereticos faciunt. 

14. Ceterum manente forma eius in suo ordine, quan¬ 
tum libet quaeras et trades et omnem libidinem curiosi- 
tatis effundas, si quid tibi videtur vel ambiguitate pendere 
vel obscuritate obumbrari. Est utique frater aliquis doctor 
gratia scientiae donatus, est aliquis inter exercitatos con- 
versatus, aliquis tecum curiosus, tecum tamen quaerens7): 
novistine8), ignorare melius esse, ne quod non debeas, 
noris9)? Fides, inquit, tua te salvum fecit10), non exer- 
citatio scripturarum. Fides in regula posita est, habens 
legem et salutem de observatione Iegis; exercitatio autem 
in curiositate consistit, habens gloriam solam de peritiae 
studio. Cedat curiositas fidei, cedat gloria saluti. Certe 
aut non obstrepant, aut quiescant. Adversus regulam nihil 
scire, omnia scire est11). Ut non inimici essent veritatis 
haeretici, ut de rufugiendis eis non praemoneremur: quale 
est, conferre cum hominibus, qui et ipsi adhuc se quaerere 
confitentur? Si enim vere adhuc quaerunt, nihil adhuc 

1) Gelenius: ei us (Latinius: eum) in nomine dei. 2) Ri- 
galt. a patriarchis. 3) Cod. Agob., Rhen., Rig. natum 
egisse; cod. Urs. natum exisse; Pamel. natuui hominem 
et esse I. Ch.; Wouw. nat. horn, exstitisse I. Ch. 4) Ge¬ 
lenius et Rig. sedisse. 5) YVouwer e ms. et Rig. adiudican- 
dos. 6) Pamel. resurreclione. 7) Rhen. conversatus 
aliquid tecum, curiosius tamen, quaetens. 8) Editt. 
omnes: novissime ignorare melius est. 9) Pamel. et 
Rig. addiderunt: quia quod debeas nosti. 10) Luc. 18, 42. 
11) Pamel. aut quiescant adv. regulam. Nihil ultra 
■ cire, o. sc. est. 
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certi repererunt, et ideo, quodcnnque videntur interim 
tenere, dubitationem suam ostendunt, quamdiu quaerunt. 
Itaque tu, qui proinde quaeris, spectans ad eos, qui et 
ipsi quaerunt, dubius ad dubios, incertus ad incertos, cae- 
cus a caecis in foveam deducaris necesse est1). Sed cum 
decipiendi gratia praetendant, se adhuc quaerere, ut nobis 
per sollicitudinis iniectionem tractalus suos insinuent, de- 
nique, ubi adierunt ad nos, statim quae dicebant quaerenda 
esse defendant: iam illos sic debemus refutare, ut sciant, 
nos non Christo, sed sibi negatores esse. Cum enim quae- 
runt adhuc, nondum tenent; cum autem non tenent, non- 
dum crediderunt2), non sunt Christiani. At cum tenent 
quidem et credunt, quaerendum tamen dicunt, ut defen¬ 
dant. Antequam defendant, negant quod credunt, confi- 
tentes se nondum credidisse, dum quaerunt. Qui ergo nec 
sibi sunt Christiani, quanto magis nobis? qui per fallaciam 
veniunt, qualem fidem disputant? Cui veritati patrocinan- 
tur, qui earn a mendacio indicunt? Sed ipsi de scripturis 
agunt, et de scripturis suadent! Aliunde scilicet suadere 
non 3) possent de rebus fidei, nisi ex literis fidei.